
 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 

21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.gov.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

Olgiate Olona,25/10/2016 

Prot. Nr. 2416 b/19 

 

Oggetto: commissione collaudo relativo al Progetto  

 

10.8.1.A3  

10.8.1.A3-

FESRPON-LO-

2015-426  

CREATIVE 

LEARNING 3.0  
€ 19.074,70  € 925,29  € 19.999,99  

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO G56J15001240007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso Pubblico prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre2015, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) 

n.9952 del 17/12/2014; 

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: “ Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista la nota Prot. Nr. 893 b/15 del 07/04/2016  relativa all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi dell’art. 125 

comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici e d. l.vo nr. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

Considerato che potrebbero essere intervenute variazioni a seguito di riprogettazione in itinere dei laboratori, pur senza 

variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 

Considerato che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo Nazionale  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  prevede anche la fase conclusiva 

obbligatoria di collaudo; 

Vista la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico, sulla base dei titoli ed esperienze dichiarate nel curriculum vitae 

del docente Castiglioni Fabio; 

Visto il D.I. n. 44/2001 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativa – contabile delle 

scuole”; 

Visto il D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e successive integrazioni e modifiche; 

VISTA la graduatoria di merito relativa alla candidatura per conseguire l’incarico di esperto collaudatore  Prot. Nr. 

1433 B/19  10.8.1 A3 FESRPON-LO-205-426; 

VISTO il conferimento di collaudatore effettuato con nota prot. Nr. 1434 B/19 del 07/06/2016, 

VISTA la RDO 1267197 prot. Nr. 1796 b/15 del 08/08/2016 con la quale si è proceduto alla fornitura del materiale 

previsto, 



 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 

21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.gov.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

CONSIDERATA l’avvenuta consegna della fornitura compleatat in data 24/10/2016, 

 

DISPONE 

 

che la commissione di collaudo sarà così composta: 

 

D.S.G.A. Schepis Esmeralda 

Assistente amm.va Rogora Maria Giuseppina 

Collaudatore ins.te  Castiglioni Fabio 

Docente Vicaria Ins.te Canavesi Donata 

 

Esaurite le procedure di verifica e collaudo verrà effettuato verbale controfirmato dai suddetti componenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DR.SSA M.A. VIGNATI 

Firmato digitalmente 

 

 


		2016-10-25T13:37:44+0200
	VGNMLB59E58B300N




